2

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.04.2021                                                                                № 820
г. Железногорск
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 13.02.2013 № 245 «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения ЗАТО Железногорск Красноярского края»
В целях обеспечения безопасности дорожного движения и увеличения межремонтных сроков проведения капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения ЗАТО Железногорск, в соответствии с пунктом 7 статьи 13, подпунктом 3 пункта 13 статьи 31 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 13.02.2013 № 245 «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения ЗАТО Железногорск Красноярского края»:
1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Определение размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения ЗАТО Железногорск, определяется в соответствии с правилами возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, в порядке, предусмотренном методикой расчета размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации».
Используемые в соответствии с методикой расчета размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, исходные значения размера вреда при превышении допустимых нагрузок на ось транспортного средства, постоянные коэффициенты установить согласно приложения №1.»
1.2. Приложение № 1 «Показатели размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.Н. Панченко) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г.Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству А.А. Сергейкина.
5. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования.

1

[bookmark: P33]Глава ЗАТО г. Железногорск                                                                       И.Г. Куксин
Приложение
к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск
от 26.04.2021 № 820

Приложение № 1
к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск
от 13.02.2013 № 245

Показатели размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильных дорогам общего пользования местного значения ЗАТО Железногорск

Таблица 1
Исходные значение размера вреда при превышении допустимых нагрузок на ось транспортного средства для автомобильных дорог общего пользования местного значения ЗАТО Железногорск, постоянных коэффициентов a, b в зависимости от  нормативной нагрузки на ось транспортного средства
	Нормативная нагрузка на ось транспортного средства для автомобильной дороги, т
	РИСХ.ОСЬ, руб./100 км
	Постоянные коэффициенты

	a
	b

	6
	8500
	7,3
	0,27

	10
	1840
	37,7
	2,4

	11,5
	840
	39,5
	2,7

Таблица 2
Размер вреда при осуществлении перевозок тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения
ЗАТО Железногорск отдельными категориями транспортных средств
	Категория транспортных средств и условия применения
размера вреда
	Размер вреда
   (рублей)

	Транспортные средства, используемые для перевозки тяжеловесных грузов в целях строительства (реконструкции, капитального ремонта) объектов, финансирование которых осуществляется за счет средств федерального, краевого или местного бюджетов на основании письменного обращения органа исполнительной власти Красноярского края, отраслевого (функционального) органа, структурного подразделения Администрации ЗАТО г. Железногорск, курирующего данное направление деятельности, с обоснованием необходимости безотлагательного проезда таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения ЗАТО Железногорск, в Администрацию ЗАТО г. Железногорск
	0,00

Примечание: движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения ЗАТО Железногорск транспортного средства, указанного в таблице 2, допускается при наличии специального разрешения.